

GŁÓWNY URZĄD STATYSTYCZNY, al. Niepodległości 208, 00-925 Warszawa

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

P-02

Portal sprawozdawczy GUS
www.stat.gov.pl

Urząd Statystyczny
ul. Oławska 31
50-950 Wrocław

Numer identyfikacyjny - REGON

Meldunek o produkcji wyrobów i zapasach

za miesiąc 2009 r.

Przekazać do 5. dnia roboczego po każdym miesiącu sprawozdawczym

E-mail sekretariatu dyrektora/prezesa firmy - WYPEŁNIAĆ WIELKIMI LITERAMI

Symbol rodzaju podstawowej działalności według PKD 2007

Dział 1. Produkcja wyrobów i zapasy^{a)}

Lp.	Nazwa wyrobu według PKWiU ^{b)}	Symbol wyrobu według PKWiU ^{b)}	Jednostka miary (oznaczenie cyfrowe)	Produkcja wytworzona ogółem		Produkcja sprzedana		Zapasy na koniec kwartału ^{c)} (stan w dniu 31 III, 30 VI, 30 IX, 31 XII)
				w miesiącu sprawozdawczym	od początku roku do końca miesiąca sprawozdawczego	w miesiącu sprawozdawczym	od początku roku do końca miesiąca sprawozdawczego	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
01								
02								
03								
04								
05								
06								
07								
08								
09								
10								

^{a)} Dane w fizycznych jednostkach miary - bez znaku po przecinku; dane wartościowe (dla jednostek miary "011") - w tys. zł z jednym znakiem po przecinku. ^{b)} Wyroby zawarte w nomenklaturze "PRODPOL", wydanie 2008 (oznaczone w kolumnie 6 literą "B"). ^{c)} Producenci wina gronowego, moszczy winogronowych i skrobi ziemniaczanej wykazują zapasy według stanu na koniec miesiąca sprawozdawczego.

Jednostka handlowa, która zamówiła wykonanie wyrobów w przedsiębiorstwie produkcyjnym i nie przekazała surowców do wykonania tych wyrobów, nie jest traktowana jako zleceniodawca (nie wykazuje produkcji sprzedanej).

Wyjaśnienia szczegółowe

1. Objaśnienia dotyczące treści wierszy

- a) w sprawozdaniu należy wyszczególnić tylko te grupowania (symbole), które zostały oznaczone w „PRODPOL” symbolem „B” w kolumnie 6; należy zwrócić uwagę na zależności występujące pomiędzy poszczególnymi wyrobami;
- b) grupowania PKWiU, w skład których wchodzi wyłącznie wyroby nie będące przedmiotem sprzedaży (tj. produkcja na własne potrzeby), należy również zamieścić w sprawozdaniu; w rubryce 7 i 8 należy w tym przypadku wstawić znak „x”;
- c) dane dla każdego wyrobu powinny być podane w tylu wierszach, ile jednostek miary określa nomenklatura „PRODPOL”; oznaczenia cyfrowe jednostek miary określonych dla danego wyrobu podano w kolumnie 4 w „PRODPOL”;
- d) szczegółowe wyjaśnienia dotyczące niektórych pozycji zostały zamieszczone w „PRODPOL” w formie notek na końcu każdego działu (tj. na końcu listy wyrobów zaliczanych do 2-cyfrowego działu PKWiU).

2. Objaśnienia do rubryk

W rubryce 2 należy podać nazwę wyrobu oznaczonego symbolem „B” w kolumnie 6, zamieszczoną w „PRODPOL”, wydanie 2008, stosując skróty umożliwiające identyfikację pozycji i zapis w jednym wierszu.

W rubryce 3 należy podać odpowiedni, pełny symbol wyrobu według PKWiU, zamieszczony w nomenklaturze „PRODPOL”, wydanie 2008 w kolumnie 1 (tzn. łącznie ze znakami oddzielającymi cyfry). Proszę zwrócić uwagę na zmianę symboli (kodów) w stosunku do 2008 roku.

W rubryce 4 wykazuje się w osobnych wierszach wszystkie jednostki miary, według których podawana będzie ilość produkcji dla wyrobu lub wielkość zapasów (oznaczenie cyfrowe); w przypadku wystąpienia kilku jednostek miary przy każdej z nich należy powtórzyć symbol PKWiU zamieszczony w „PRODPOL” (w rubryce 3).

W rubryce 5 i 6 wykazuje się ilość produkcji wytworzonej na terenie kraju w miesiącu sprawozdawczym oraz w okresie narastającym zarówno z własnego, jak i z powierzonego surowca, odpowiadającą wymienionym w rubryce 4 jednostkom miary. Rubryk tych nie wypełnia się dla wyrobów w tys. zł, tj. dla jednostki miary „011” oraz dla zbóż i kawy niepalonej (tj. pozycji klasyfikowanych do PKWiU 01.11.12.0, 01.11.32 i 01.27.11.0). Należy zwrócić szczególną uwagę na jednostki miary stanowiące wielokrotność jednostek podstawowych, np. tony a nie kg, hl a nie litry, tys. par a nie pary itp.

W rubrykach tych należy wykazać również ilość wydrukowanych książek, gazet, broszur itp. (tj. efekt działalności usługowej – drukowania).

Dane w rubryce 6 powinny być sumą produkcji wykazanej w rubryce 6 sprawozdania za poprzedni miesiąc i produkcji wykazanej w rubryce 5 w miesiącu sprawozdawczym. Dane należy podawać w liczbach bezwzględnych bez znaku po przecinku.

W rubryce 7 i 8 należy podać ilość sprzedanych w miesiącu sprawozdawczym oraz w okresie narastającym wyrobów przemysłowych własnej produkcji (łącznie z produkcją przekazaną do wykonania w ramach zlecenia przez inną jednostkę). Nie podaje się danych dla wyrobów klasyfikowanych do PKWiU: 01.11 i 01.27 (podaje się tylko dane o wielkości zapasów) oraz dla przemiatu zbóż (3 pozycje w ramach 10.61) i produktów uboju (4 pozycje w ramach 10.11), dla których należy podać dane tylko w rubryce 5 i 6. Dane w rubryce 8 powinny być sumą produkcji wykazanej w rubryce 8 sprawozdania za poprzedni miesiąc i produkcji wykazanej w rubryce 7 w miesiącu sprawozdawczym. Ewentualne różnice mogą wynikać z korekt dotyczących danych z wcześniejszych okresów. Dane w rubryce 7 i 8 należy podawać w liczbach bezwzględnych bez znaku po przecinku. W przypadku, gdy jednostka miary określona jest jako tys. zł („011”) – wartość produkcji sprzedanej danego wyrobu należy podać w faktycznie uzyskanych cenach (cenach producenta), bez należnego podatku VAT, z jednym miejscem po przecinku.

W rubryce 9 należy wykazać zapasy tylko dla grupowań PKWiU oznaczonych w ostatniej kolumnie nomenklatury „PRODPOL” symbolem „Z” i wyłącznie we wskazanych jednostkach miary.

W przypadku, gdy do zapisów nie wystarczy jeden formularz, należy kontynuować zapisy na następnych formularzach, wprowadzając w rubryce 1 ciągłą numerację wierszy, tj. począwszy od numeru 26.